Администрация Ординского муниципального округа Пермского края
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
с. Орда

13.04.2022 № 129

О иммунизации сотрудников
образовательных организаций
против кори

В соответствии с Национальным календарём профилактических прививок (Приказ
Минздрава России от 06.12.2021 № 1122н), в соответствии с и.2743 СанПин 3.3686-21
«Санитарно- эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней»
(вступивших в силу 01.09.2021 г.) при выявлении очага инфекции кори в образовательных
организациях,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Руководителям образовательных организаций:
- назначить ответственное лицо за организацию иммунизации сотрудников, подлежащих

прививкам против кори;
- уточнить сведения о прививочном статусе работников на основании представленных ими

документов (прививочных сертификатов) о профилактических прививках, включая работников
охранного предприятия;

- регулярно проводить обновление списка по иммунизации с учетом приема и увольнения
работников;

- предоставить списки работающих, заверенные подписью руководителя с указанием:
фамилии, имени и отчества, даты рождения, должности, сведений о проведенных ранее прививках
против кори и медицинских отводах (если такие есть).

2. Ответственность за проведение мероприятий возлагается на руководителей
образовательных организаций.

3. Контроль за исполнением приказа возлагается на специалиста по охране труда
управления образования Татьяну Геннадьевну Щербинину.

Начальник управления образования О.В. Погорелова

С приказом ознакомлены
JbЩербинина Т.Г. ' »

Эрман А.В.
V

« »
Канисева Д.А. « »
Минсадирова Ф*3. « »
Трескова Ф.Г. « »
Кожина О.В. « »
Брюханова А.В. « »
Мамонтова Е.В. « »

20fJ.
20_г.
20__г.
20__г.
20__г.
20__г.
20__г.
20 г.’